
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경수도과
정책: 상하수도관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 맑은물 공급대책(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경수도과 33,066,650 32,062,977 1,003,673

국          6,688,724 5,969,519 719,205

광          5,357,000 5,357,000 0

기          2,171,635 1,913,635 258,000

도            242,680 212,780 29,900

군         18,606,611 18,610,043 △3,432

상하수도관리(환경보호/상하수도ㆍ수질) 22,124,700 21,134,300 990,400

국          4,990,000 4,290,000 700,000

광          5,357,000 5,357,000 0

기          2,153,635 1,895,635 258,000

도            202,500 170,100 32,400

군          9,421,565 9,421,565 0

맑은물 공급대책(상수도사업특별회계) 10,453,759 10,453,759 0

광          4,862,000 4,862,000 0

도             63,000 63,000 0

군          5,528,759 5,528,759 0

상수도 배수관 긴급보수비 218,600 138,600 80,000

401 시설비및부대비 218,600 138,600 80,000

01 시설비 218,600 138,600 80,000

  ○상수도 배수관 긴급보수비               218,600            138,600           80,000  218,600,000원

상수도 급수공사 40,000 30,000 10,000

401 시설비및부대비 40,000 30,000 10,000

01 시설비 40,000 30,000 10,000

  ○상수도 급수공사비                40,000             30,000           10,000  1,000,000원*40개소

의령상수도 급수구역 확장공사 332,160 302,160 30,000

401 시설비및부대비 332,160 302,160 30,000

01 시설비 330,000 300,000 30,000

  ○의령상수도 급수구역 확장공사
              250,000            220,000           30,000      100,000,000원*2.5km

화정 농어촌 생활용수 개발사업 2,976,308 3,096,308 △120,000

광          1,562,000 1,562,000 0

군          1,414,308 1,534,308 △120,000

401 시설비및부대비 2,976,308 3,096,308 △120,000

광          1,562,000 1,562,000 0

군          1,414,308 1,534,308 △120,000

01 시설비 2,970,000 3,090,000 △120,000

  ○화정면 농어촌생활용수 개발사업
            2,270,000          2,390,000        △120,000      2,270,000,000원*1식

광          1,562,000 1,562,000 0

군            708,000 828,000 △120,000

농어촌마을 하수도정비사업(수질개선사업특별회계) 3,150,498 1,989,288 1,161,210

국          1,726,000 1,026,000 700,000

기            443,000 263,000 180,000

도            115,500 83,100 32,400

군            865,998 617,188 248,810



부서: 환경수도과
정책: 상하수도관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 농어촌마을 하수도정비사업(수질개선사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

죽전마을 하수도시설 설치사업 1,859,458 1,184,248 675,210

국            826,000 826,000 0

기            212,000 212,000 0

도             98,300 66,900 31,400

군            723,158 79,348 643,810

401 시설비및부대비 1,859,458 1,184,248 675,210

국            826,000 826,000 0

기            212,000 212,000 0

도             98,300 66,900 31,400

군            723,158 79,348 643,810

01 시설비 1,855,210 1,180,000 675,210

  ○죽전마을 하수도시설 설치사업
            1,855,210          1,180,000          675,210      1,855,210,000원

국            826,000 826,000 0

기            212,000 212,000 0

도             98,300 66,900 31,400

군            718,910 75,100 643,810

대천마을 하수도시설 설치사업 1,291,040 805,040 486,000

국            900,000 200,000 700,000

기            231,000 51,000 180,000

도             17,200 16,200 1,000

군            142,840 537,840 △395,000

401 시설비및부대비 1,291,040 805,040 486,000

국            900,000 200,000 700,000

기            231,000 51,000 180,000

도             17,200 16,200 1,000

군            142,840 537,840 △395,000

01 시설비 1,286,000 800,000 486,000

  ○대천마을하수도시설 설치사업
            1,286,000            800,000          486,000      1,286,000,000원

국            900,000 200,000 700,000

기            231,000 51,000 180,000

도             17,200 16,200 1,000

군            137,800 532,800 △395,000

하수관거정비사업(수질개선사업특별회계) 1,806,088 1,697,088 109,000

국          1,184,000 1,184,000 0

기            344,000 266,000 78,000

군            278,088 247,088 31,000

의령(정암,무전,하리,가례분구)하수관거 정비사업 1,806,088 1,697,088 109,000

국          1,184,000 1,184,000 0

기            344,000 266,000 78,000

군            278,088 247,088 31,000

401 시설비및부대비 1,806,088 1,697,088 109,000

국          1,184,000 1,184,000 0

기            344,000 266,000 78,000

군            278,088 247,088 31,000

01 시설비 1,800,000 1,691,000 109,000



부서: 환경수도과
정책: 상하수도관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 하수관거정비사업(수질개선사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○의령(정암,무전,하리,가례분구)하수관거 정비
    사업             1,800,000          1,691,000          109,000      1,800,000,000원

국          1,184,000 1,184,000 0

기            344,000 266,000 78,000

군            272,000 241,000 31,000

하수도정비사업(수질개선사업특별회계) 2,865,943 3,145,753 △279,810

기            993,000 993,000 0

군          1,872,943 2,152,753 △279,810

환경기초시설 운영관리 2,523,333 2,803,143 △279,810

기            993,000 993,000 0

군          1,530,333 1,810,143 △279,810

201 일반운영비 654,143 684,143 △30,000

기            210,000 210,000 0

군            444,143 474,143 △30,000

01 사무관리비 26,643 56,643 △30,000

  ○일반수용비                26,643             56,643         △30,000

    ―가축분뇨 및 분뇨처리수수료 고지서 구입
                    0                600            △600

    ―소규모 공공하수처리시설 기술진단비                     0             29,043         △29,043

    ―가축분뇨공공처리시설 악취 기술진단비
               26,643             27,000            △357

        0원

  0원

        26,643,000원

307 민간이전 1,484,190 1,734,000 △249,810

기            672,000 672,000 0

군            812,190 1,062,000 △249,810

05 민간위탁금 1,484,190 1,734,000 △249,810

  ○환경기초시설 민간위탁금             1,370,790          1,620,000        △249,210  1,370,790,000원

기            642,000 642,000 0

군            728,790 978,000 △249,210

  ○소규모 공공하수처리시설 민간위탁금
              113,400            114,000            △600      7,087,500원*16개소

기             30,000 30,000 0

군             83,400 84,000 △600

폐기물자원화 및 처리(환경보호/폐기물) 1,116,081 1,107,481 8,600

국              8,600 0 8,600

도              5,700 5,700 0

군          1,101,781 1,101,781 0

폐기물처리 1,116,081 1,107,481 8,600

국              8,600 0 8,600

도              5,700 5,700 0

군          1,101,781 1,101,781 0

농촌폐비닐수거 40,800 32,200 8,600

국              8,600 0 8,600

도              5,700 5,700 0

군             26,500 26,500 0

301 일반보상금 40,800 32,200 8,600

국              8,600 0 8,600

도              5,700 5,700 0



부서: 환경수도과
정책: 폐기물자원화 및 처리(환경보호/폐기물)
단위: 폐기물처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             26,500 26,500 0

12 기타보상금 40,800 32,200 8,600

  ○농촌폐비닐 수거보상금                40,800             32,200            8,600  50원*816,000kg

국              8,600 0 8,600

도              5,700 5,700 0

군             26,500 26,500 0

자연환경보호(환경보호/자연) 231,141 227,531 3,610

국             53,124 42,519 10,605

기             18,000 18,000 0

도             34,480 36,980 △2,500

군            125,537 130,032 △4,495

야생동·식물 보호 및 피해예방 85,188 103,188 △18,000

국             19,175 19,175 0

도             24,644 33,644 △9,000

군             41,369 50,369 △9,000

생태계교란 외래 동·식물 퇴치사업 12,000 30,000 △18,000

도              6,000 15,000 △9,000

군              6,000 15,000 △9,000

101 인건비 9,657 10,032 △375

도              4,829 5,016 △187

군              4,828 5,016 △188

04 기간제근로자등보수 9,657 10,032 △375

  ○외래식물 제거작업 인건비(4대보험 포함)
                9,657              8,400            1,257      9,657,000원

도              4,829 4,200 629

군              4,828 4,200 628

  ○외래식물 제거작업 인부 간식비                     0                720            △720  0원

도                  0 360 △360

군                  0 360 △360

  ○4대보험료                     0                912            △912  0원

도                  0 456 △456

군                  0 456 △456

201 일반운영비 2,343 13,968 △11,625

도              1,171 6,984 △5,813

군              1,172 6,984 △5,812

01 사무관리비 2,343 11,968 △9,625

  ○생태계교란 외래 동·식물 퇴치작업도구 구입
                  363              4,000          △3,637      363,000원

도                181 2,000 △1,819

군                182 2,000 △1,818

  ○생태계교란 외래 동·식물 퇴치작업 홍보물
    및 현수막 제작 구입                 1,980              7,968          △5,988      1,980,000원

도                990 3,984 △2,994

군                990 3,984 △2,994

03 행사운영비 0 2,000 △2,000

  ○외래어종 포획 낚시대회 행사 개최                     0              2,000          △2,000  0원

도                  0 1,000 △1,000

군                  0 1,000 △1,000



부서: 환경수도과
정책: 자연환경보호(환경보호/자연)
단위: 야생동·식물 보호 및 피해예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 0 6,000 △6,000

도                  0 3,000 △3,000

군                  0 3,000 △3,000

12 기타보상금 0 6,000 △6,000

  ○뉴트리아 포획 보상금                     0              3,000          △3,000  0원

도                  0 1,500 △1,500

군                  0 1,500 △1,500

  ○황소개구리 포획 보상금                     0              1,000          △1,000  0원

도                  0 500 △500

군                  0 500 △500

  ○외래어종 포획 낚시대회 시상금                     0              2,000          △2,000  0원

도                  0 1,000 △1,000

군                  0 1,000 △1,000

기후변화적응 및 국민실천지원사업 51,410 29,800 21,610

국             24,605 14,000 10,605

도              6,500 0 6,500

군             20,305 15,800 4,505

탄소포인트제 추진 37,410 15,800 21,610

국             17,605 7,000 10,605

도              6,500 0 6,500

군             13,305 8,800 4,505

301 일반보상금 35,610 14,000 21,610

국             17,605 7,000 10,605

도              6,500 0 6,500

군             11,505 7,000 4,505

12 기타보상금 35,610 14,000 21,610

  ○탄소포인트제 인센티브 지급                35,610             14,000           21,610  35,610,000원

국             17,605 7,000 10,605

도              6,500 0 6,500

군             11,505 7,000 4,505

재무활동(환경수도과)(환경보호/상하수도ㆍ수질) 9,477,396 9,476,333 1,063

국          1,637,000 1,637,000 0

군          7,840,396 7,839,333 1,063

보전지출 12,621 11,558 1,063

국도비 보조금 반환금 12,621 11,558 1,063

802 반환금기타 12,621 11,558 1,063

01 국고보조금반환금 5,974 4,911 1,063

  ○2010 하천 쓰레기 정화사업(이자 포함)
                5,913              4,850            1,063      5,913,000원


